Portaria CBH Nº 002/2013, de 28 de outubro de 2013.

Indica conselheiros do CBH Araguari
para participar do Processo Seletivo
para a escolha e nomeação do Diretor
Presidente da ABHA.

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari, no uso das

atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Comitê;

CONSIDERANDO o Processo de Seleção para a escolha do Diretor Presidente da

Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica

do Rio Araguari – ABHA que está em curso;

CONSIDERANDO a Fase Complementar Final referente ao Ato Convocatório

010/2013 que trata do Processo de Seleção do Diretor Presidente da ABHA; e

CONSIDERANDO a sugestão da plenária do CBH Araguari, realizada no dia 25 de

abril de 2013, em formar uma Comissão Mista composta por membros do Conselho

de Administração da ABHA e membros do Comitê;

RESOLVE:

Art. 1º Indicar os seguintes membros representantes do CBH Araguari para

participar do Processo de Seleção para escolha e nomeação do novo Diretor

Presidente da ABHA, observadas as disposições de natureza estatutária e legal:

I. Antônio Giacomini Ribeiro;

II. Bruno Gonçalves dos Santos; e

III. Joaquim Menezes Ribeiro da Silva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Araguari - MG, 28 de outubro de 2013.

Wilson Akira Shimizu
Presidente do CBH Araguari